Oek so wart up te selve vorseide tijt overdregen, dat men gheenen schipberen wynnen noch laden en sal, to Lijfflante wart to zeghelne, noch doen wynnen noch doen laden anders dan van oldinghes wontlick ys gewesen, up den broeke, de daer van oldinges up geset ys.

546. Hamburg bevollmächtigt die Bürgermeister Meinhard Buxtehude und Hilmar Lopose und den Ratsnotar Herm. Kule als seine Vertreter bei dem Schieds-spruch der Stadt Gend über Hamburgs Streitigkeiten mit Gr. Albrecht von Holland². — 1402 Sept. 27.

Aus STA Gent; Or. Perg. m. anh. S.

Verzeichnet: Van Duype et de Busscher, Inventaire des archives de la ville de Gand n. 486.

Universis et singulis presentis visuris seu audituris nos proconsules et consules oppidi Hamburgensis cupimus fore notum publice protestando, quod dudum dura gwerrarum motio et discordia inter illum principem, dominum Albertum ducem Bavarie et comitem Hollandie ex una et nos nostrosque courives parte ex altera de et super nonnullis gravaminibus, dampnis et jacturis nobis nostrisque concivibus per subditos dicti principis injuriise infictis extitit suborta, super quibus omnibus et singulis gravaminibus, dampnis et jacturis premissis in honorabiles viros, dominos burgimagistros, scabinos et consules ville Gandensis in Flandria tanquam in arbitrios et amicabiles compostores pro parte dicti illustris principis et nostra bincinde fuerit et sit concorditer compromissum ad hujusmodi controversias terminandum, descendendum et concordandam, prout in littera de et super hujusmodi compromisso coacta et nostro sigillo impendienti sigillata³ latius continetur. Hinc est, quod nos pro-

¹⁾ S. n. 562. ²⁾ Kommerzirechnungen d. St. Hamburg 2, 3 zu 1402: 502 lb. dominis Meynardo et Hilmaro in Gend. 586 lb. 7 s. Christiano Militis et Meynardo in Holland. 34 lb. 8 s. domino Hermanno Langhen pro expensis Hollandiorum. Vgl. *HR. 5 n. 152*. ³⁾ Auf diese nicht erhalten Urkunde bezieht sich offenbar die Genter Aufzeichnung *HR. 5 n. 156*, 1. Die anderen das, 2—3 erwähnten Dokumente werden das vorliegende Stück sowie unten n. 548 und 554 sein.

consules et consules antedicti de communi voluntate et consensu nostrorum omnium facimus, ordinamus et constituiimus per presentes nostros procuratores, factores, negotiorum nostrorum gestores et auxiliarios speciales honorabiles et discretos viros, dominos Meynardum Buxtehude et Hylmarum Lopowe, nostri oppidi proconsules, ac Hermannum Kulen notarium nostrum et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, sed quod per unum eorum inceptum fuerit, per alterum eorum mediari valeat et finiri, ad comparendum^a eorum dictis burgimagiistris, scabinis et consulibus ville Gandensis antedicti ipsisque presentandum pro parte nostra nostrorumque concivium certos articulos gravamina, dampna et iacturas in se contineutes, ac in eos tamquam in arbitrios et amicabiles compositores ad terminandum et descendendum hujusmodi controversiam consentiendum, neconon prouuntiationes, descisiones et diffiniciones eorum acceptandum et ratificandum, ac querelis dicti illustris principis partis adverse respondendum et omnia et singula faciendum, que in premissis et quolibet premissorum fuerit necessaria et oportuna, eciam si mandatum exigant speciale; promittentes nos insuper bona fide, omnia et singula rata et grata habituros, quicquid per dictos nostros procuratores fuerit actum et gestum in premissis. In ejus rei testimonio sigillum nostrum presentibus est impensum. Datum anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo secundo, ipso die beatorum martyrum Cosme et Damiani.